Российская Федерация
Администрация Новоселовского муниципального образования
Екатериновского муниципального района
Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 января 2025 года                     №6                               с. Новоселовка
Об утверждении муниципальной  программы  « Приобретение башни Рожновского  в  п. Прудовой Екатериновского района Саратовской области»

	В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях обеспечения   качественного и надежного снабжения питьевой водой населения Новоселовского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить муниципальную программу «« Приобретение башни Рожновского  в  п. Прудовой  Екатериновского района Саратовской области»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания и подлежит обязательному опубликованию на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Новоселовского  МО                                                                   А.А. Постников

             Приложение №1 к постановлению
                                                                           администрации Новоселовского
муниципального образования
№6 от 24 января  2025 года

Муниципальная программа
«« Приобретение башни  Рожновского в  п. Прудовой Екатериновского района Саратовской области»
ПАСПОРТ
муниципальной Программы
	Наименование Программы
	Муниципальная Программа « Приобретение башни Рожновского в  п. Прудовой Екатериновского района Саратовской области»  (далее - Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация Новоселовского муниципального образования

	Разработчик Программы
	Администрация Новоселовского муниципального образования

	Цели Программы
	Обеспечение   качественного и надежного снабжения питьевой водой населения
Новоселовского муниципального образования

	Задачи Программы
	1. Обеспечение   качественного и надежного снабжения питьевой водой и услугами водоотведения жителей п. Прудовой
2. Обеспечение доступности питьевой воды для потребителей.

	Сроки реализации Программы
	2025 год

	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, составляет 781604,00   рублей, из них:
- субсидии на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах в сумме 356604,00  рублей;
 - средства местного бюджета  в сумме 200000,00 рублей;
- средства населения – 175 000,00 рублей
- безвозмездные поступления от организаций и других внебюджетных источников 50 000, 00 рублей

	Основные мероприятия Программы
	Оплата договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд .

	Управление программой и контроль за её реализацией
	Управление и контроль за реализацией Программы осуществляется заказчиком Программы — Администрацией Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области;
- инициативная группа населения Новоселовского муниципального образования.

	Ожидаемые конечные результаты выполнения Программы
	1. Подача воды в села для собственных нужд, а также для сельскохозяйственной деятельности;
2.  обеспечения водой пастбищ;
3.  обеспечение водой для полива угодий.

	Система организации управления и контроля за исполнением Программы
	Управление Программой осуществляет администрация Новоселовского  муниципального образования

	1.Характеристика (содержание) проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
	В настоящее время огромное внимание уделяется развитию села и оздоровлению населения, а так же созданию благоприятных условий для жизни жителей села. Отсутствие в п. Прудовой качественного и надежного снабжения питьевой водой  - одна из основных тем, которую чаще всего обсуждают жители. Проблема развития водоснабжения в сельской местности тесно связана с решением главной задачи улучшение жизненных условий людей, создание здоровых условий труда и отдыха. Обеспечение населения чистой водой имеет большое техническое значение, так как предотвращает возникновение различных эпидемиологических заболеваний. Подача достаточного количества воды в населенный пункт позволяет поднять общий уровень его благоустройства бесперебойное обеспечение качественной водой людей, животных и технологических процессов необходимое условие развития сельского хозяйства. В настоящее время в связи с общим ростом объемов потребляемой воды и недостаточностью в п. Прудовой местных природных источников воды все чаще возникает необходимость комплексного решения водохозяйственных проблем для наиболее рационального и экономического обеспечения водой всех водопользователей нашего села.	Реализация мероприятий Программы позволит создать дополнительные условия для улучшения условий водоснабжения жителей в Новоселовском  муниципальном образовании.
2.Цели и задачи Программы
	Главной целью настоящей Программы является создание доступности         питьевой воды для потребителей в поселении.
           Основные задачи:
1. Обеспечение   качественного и надежного снабжения питьевой водой и услугами водоотведения жителей п. Прудовой
2. Обеспечение доступности питьевой воды для потребителей
	3.Ожидаемые результаты
· Подача воды в села для собственных нужд, а также для   сельскохозяйственной деятельности;
·  Обеспечения водой пастбищ.
·  Обеспечение водой для полива угодий.
	4.Сроки и этапы реализации Программы
	Сроки реализации Программы — 2025 год.
	5.Механизм реализации Программы
	Исполнители несут ответственность за выполнение Программы и рациональное использование выделяемых денежных средств. Контроль за реализацией мероприятий Программы осуществляется в установленном порядке администрацией Новоселовского муниципального образования.
	6.Ресурсное обеспечение Программы
	Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, составляет 781 604,00 рублей, из них:
- субсидии на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах в сумме 356 604,00  рублей;
 - средства местного бюджета  в сумме 200000,00  рублей;
- средства населения – 175 000,00 рублей
- Безвозмездные поступления от организаций
и других внебюджетных источников -50 000, 00 рублей